P ro  h o m icid io , incesto, periurio, adulterio, sit quilibet in mercede curie dom in i 
abbatis.

Si quis hom inum  dictarum villarum aliene iurisdictioni se su p p o su erit, vel 

com pagnam  fecerit cum hominibus alicuius iurisdictionis, sit in m ercede curie 

dom ini abbatis.

D om inus abbas predictus precipit Ricchobono O gerio  et O berto L om bardo 

consulibus dictarum  villarum ut predicta capitula et statuta observent et obser

vare faciant omnibus hominibus sui consulatus, sub pena iuram enti et pena 

solidorum  centum  pro quolibet ipsorum.

A cta  fuerunt et lecta per me infrascriptum notarium publicum vu lgarizan do in 

v illa  C ip re s s e , ante domum Raymundi Garibaldi, extantibus hominibus dictarum  

villarum  coram  domino abbate pro curia more solito facienda ut predictum  est ; 

vocatis testibus O tone Caravello notario de Portu Mauritio et M artino R anerio  

de L in gu ilia , anno Dom ini M C C  L X X  V II , indictione V , die V II n ovem bris.

E go  G ulielm u s Bonavia notarius his interfui rogatus, et iussu prefati abbatis 

scripsi ut supra et meo signo signavi.

D a un ap o grafo  esistente n ell’ archivio della chiesa parrocchiale di C ip ressa, e stratto  il 27 ag o sto  

1613 d a ll’ o r ig in a le  in  pergamena per cura del notaro Giacom o Cuneo.

D O C U M E N T O  V I.

Capitoli conceduti dai Capitani del comune di Genova 

agli abitanti del luogo di Penna.

[1272-73]

In nom ine D om ini amen. Hec sunt capitula burgensium castri de P e n n a , 

que petunt et requirunt a dominis potestate et capitaneis com m unis et populi 

ianuensis.

P rim o  si aliqua persona fecerit homicidium seu prodicionem , quod absit, fiat 

ad volu ntatem  communis Janue.

Item  si aliqua persona faciet furtum infra burgum castri Penne pena sol. X X , 

et em endet dam pnum  per triplum , et extra burgum  sol. X X  et em endet d am 

pnum per triplum .

Item  quod si aliquis de districtu Penne furtum fecerit alicui qui non sit de 

P en n a, puniatur ille qui furtum com m iserit; et pena puniatur ut puniuntur illi 

qui faciunt furtum  illis de Penna.

Item  quod si aliqua persona fecerit falsum sacram entum  seu se p eriuraverit 

pena sol. V , salvo  quod qui produxerit falsum testim onium  et etiam  ille  qui 

dixerit puniatur arbitrio communis Janue.
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Item si aliqua persona frangerit domum coopertam aut m o len d in u m  aut gra- 

negam  pena sol. X X , et emendet dampnum in triplum  ; et s i p ro b a ri non poterit